
- 9 - 

 

 

 

 

 

ABSTRAKT: 

Bakalářská práce se zabývá problematikou obezity ve vícegenerační rodině. Klade si 

za cíle charakterizovat a analyzovat průběh vzniku tohoto onemocnění, zmapovat další 

zdravotní komplikace, které obezitu doprovázejí, nastínit možnosti, jak hmotnost snížit 

a pokusit se rozebrat příčiny výskytu ve vybrané rodině. V teoretické části je užita 

metoda odborné analýzy literatury. Výzkumná část zahrnuje kazuistiky pěti členů 

vybrané rodiny, které obsahují základní osobní údaje, osobní a rodinnou anamnézu, 

energetické propočty, změny hmotnosti s grafy a vzorové jídelníčky s vyhodnocením. 

Získané údaje byly zpracovány a vyhodnoceny pomocí energetické kalkulačky. 

Výsledky ukázaly nedostatky ve stravování a nízkou pohybovou aktivitu u všech členů 

vybrané rodiny. Závěrem tak mohu konstatovat, že příčinu obezity, lze v tomto případě 

hledat v nápodobě životního stylu.     

KLÍČOVÁ SLOVA: 

obezita, tělesná hmotnost, zdravotní komplikace, jídelníček, dieta 

 

 

 

 


